
Portaria nº 04/2019 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no art. Art. 39, 
inciso XXIX, do Regimento Interno da Câmara, combinado com o art. 22, § 32 c/c o 
art.32, todos da Resolução da Mesa Diretora nº 001/2011, de 29 de novembro de 2011, 
que alterou as Resoluções de números 001/2010, 004/22010 e 007 /2010, bem como o 
Anexo da Resolução nº 008/2010, e.suas posteriores alterações, RESOLVE: 

Art.12 - Nomear para o cargo de Assessora Contábil, a Sra. l YGJA 
LACERDA MACIEL, brasileira, portadora do CPF Nº 021.274.023-75. 

Art. 22 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no placar 
da Câmara Municipal de João Lisboa, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de João Lisboa - Ma, 
aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. 

00<-IÇ /;!.. [, h~. 
-ÁÔNNIE V~ 6LUIS RonRÍf bES 

Presidente 

1 Certifico que esta portaria foi publicada no placar desta Casa de Leis em 02/01/2019 

Rua 1 ºde Maio S/N°, Centro, CEP: 65.922-000, João Lisboa-MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

CNPJ: 10.258.101/0001-10 

DECLARAÇÃO 

Em confonnidade com inciso m do § 2° e do § 9° do art. 7°, e do art. 14, todos da Lei 
8.666/93; declaro que há dotação orçamentária suficiente oara a cobertura da despesa que se 
pretende realizar, confonne objeto, valor e rubricas orçamentárias. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realiz.ar os serviços de hospedagem, 
manutenção do site e portal da transparência, sistemas de informação ao cidadão e-SIC, proteção de 
dados na rede mundial de computadores e integração de dados em cumprimento à Lei 12.527/2011 
LC 131/2009, da Câmara Municipal de João Lisboa. 
Valor Estimado: R$ R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) 
Lei Nº 16/2019 de 02/12/2019. 
Rubrica Orçamentária: 01.031.0001.2-001 - Manutenção das Atividades Legislativas da Câmara 
Municipal, Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica. 

João Lisboa - MA, 1O/O1/2020. 

krn°"g·J2~1L 
Lygia Lacerda ~iel 

Assessora Contábil 
CRCIMA 012015/0-7 

Rua 1° de maio S/Nº, Centro, João Lisboa- MA, CEP: 65.922-000 




